## Tekst 7

In het voorafgaande heeft Cicero uitvoerig betoogd dat de senaat in de strijd tegen Catilina en zijn aanhangers op brede steun kan rekenen onder alle lagen van de bevolking. In de onderstaande tekst vat hij dat betoog samen en doet hij tevens een dringende oproep aan de senaat.

1 Quae cum ita sint, patres conscripti, vobis populi Romani praesidia non desunt; vos  
2 ne populo Romano deesse videamini providete. Habetis consulem ex plurimis periculis et  
3 insidiis atque ex media morte non ad vitam suam, sed ad salutem vestram reservatum.  
4 Omnes ordines ad conservandam rem publicam mente, voluntate, voce consentiunt.  
5 Obsessa facibus et telis impiae coniurationis vobis supplex manus tendit patria communis.  
6 Vobis se, vobis vitam omnium civium, vobis Arcem et Capitolium, vobis aras Penatium,  
7 vobis illum ignem Vestae sempiternum, vobis omnium deorum templa atque delubra, vobis  
8 muros atque urbis tecta commendat.

9 Praeterea de vestra vita, de coniugum vestrarum atque liberorum anima, de fortunis  
10 omnium, de sedibus, de focus vestris hodierno die vobis iudicandum est. Habetis ducem  
11 memorem vestri, oblitum sui, quae non semper facultas datur.

*Cicero, In Catilinam IV, 18-19*

- |          |  |
|----------|--|
| regel 2  | <b>providere ne</b> voorkomen dat                                      |
|          | <b>consulem</b> Verbinden met <i>reservatum</i> (regel 3).             |
| regel 3  | <b>reservare ex</b> redden uit   |
| regel 4  | <b>consentire</b> vastbesloten zijn                                    |
| regel 5  | <b>obsidere</b> belagen  |
| regel 9  | <b>anima</b> leven   |
| regel 11 | <b>oblitum</b> <i>Van oblivisci.</i>                                   |
|          | <b>quae non semper facultas datur</b> = quae facultas non semper datur |

**Einde**